

Nr.	Absender und Empfänger	Datum	Seite
44	Alexander — Nikolaus II.	30. Juli	261
48	Sasonow — Spalaikowitsch	» »	261
49	Paschitsch — Dr. M. Jowanowitsch	4. August	358
51	Dr. M. Jowanowitsch — Paschitsch	6. »	365

Aus dem Graubuch.

2	Davignon — Paris, Berlin, London, Wien etc.	24. Juli	130
8	Davignon — Berlin, Paris, London, etc. .	29. »	253
10	Davignon — alle Vertreter Belgiens . . .	31. »	295
11	Davignon — Berlin, London und Paris . .	» »	295
12	Davignon — Berlin, London und Paris . .	» »	296
Anlage zu 12.	Belg. Ges. Berlin — Davignon	(2. Mal 1913)	297
18	Eyschen — Garantiemächte und Belgien .	2. August	342
20	Below-Saleske — Davignon	» »	345
22	Davignon — Below-Saleske	3. »	349
24	Davignon — die belg. Gesandten	» »	350
25	Albert I. — Georg V.	» »	352
27	Below-Saleske — Davignon	4. »	358
28	Villiers — Davignon	» »	358
40	Davignon — England, Frankreich, Russland	» »	362
60	Fallon — Davignon	9. »	366
71	Davignon — Fallon	12. »	368
77	Clary — Davignon	28. »	373

BERICHTIGUNG.

Es muss heissen:

- S. 173, zweiter Absatz im Text: Statt «der mich lächelnd anhörte» —
 der lächelnd zuhörte.
 S. 189, Randnotiz: Statt «Halbung Russlands» — Haltung Englands.
 S. 243, Randnotiz: Statt «Buchanan» — Goschen.
 S. 248, Anmerkung 2 zu Ob. Nr. 58: Statt «Bib. 70. - II» — Bib. 70. - I.
 S. 303, zweite Zeile der Überschrift: Statt «Iswolsky» — Benckendorff.